ПРОТОКОЛ № 4
заседания антинаркотической комиссии
                                                    при администрации
муниципального образования «Новомалыклинский район»
14 декабря 2023 г.                                                                           с. Новая Малыкла
Начало  в 09.30
Председатель: Пуреськина А.Д.
Секретарь: Лобкарев А.А.
Присутствовали: Альхименко А.Н., Хайретдинов К.Г., Карымов Г.Г.,  Терентьев Ю.А., Каргина Л.В.
Приглашенные:   Аюпов Р.И., Ильина А.А.
Повестка дня:

1. Анализ наркоситуации на территории муниципального образования «Новомалыклинский район» по итогам истекшего периода 2023 года. Итоги работы сотрудников полиции по профилактике наркомании, алкоголизма и незаконному обороту наркотиков на территории муниципального образования «Новомалыклинский район» за 2023 год.

2. О работе наркологической службы ГУЗ «Новомалыклинская районная больница» с категорией лиц, склонных к употреблению наркотических веществ, курительных смесей и алкогольной продукции за 2023 год.

3. Об организации и результатах проведения социально-психологического тестирования обучающихся в образовательных организациях муниципального образования «Новомалыклинский район» в 2023 учебном году.

4. Анализ исполнения решений антинаркотической комиссии Ульяновской области и антинаркотической комиссии МО «Новомалыклинский район» за 2023 год.

5. Об утверждении плана работы  межведомственной комиссии по профилактике наркомании и алкоголизма, их незаконному обороту при администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» на 2024 год.

Открыла и вела заседание Пуреськина А.Д., председатель антинаркотической комиссии, и. о. главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».
                                                           Выступили:

1. По первому выступил: Паротькин Д.В., участковый уполномоченный полиции группы участковых уполномоченных полиции пункта полиции            (с. Новая Малыкла) межмуниципального отдела министерства внутренних дел России «Димитровградский», который в ходе доклада представил совместную с отделом по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Димитровградский» информацию о наркоситуации в Новомалыклинском районе по итогам 2023 года. Доложил о проведенной сотрудниками пункта полиции работе в плане незаконного оборота наркотиков на территории МО «Новомалыклинский район» по итогам 2023 года, об итогах проведенной оперативно-профилактической операции «МАК-2023».

2. Представители ГУЗ «Новомалыклинская районная больница», оповещенные о заседании АНК должным образом, отсутствовали, предоставив информацию в письменном виде. Комиссией информация ГУЗ «Новомалыклинская РБ» принята к сведению.
     3. По третьему вопросу выступила: Ильина А.А.,  которая озвучила итоговую информацию о результатах социально-психологического тестирования обучающихся в образовательных организациях муниципального образования «Новомалыклинский район» в 2023 учебном году.

4. По четвертому вопросу выступил: Лобкарев А.А., секретарь АНК. Он доложил об исполнительской дисциплине в плане выполнения решений антинаркотической комиссии Ульяновской области и антинаркотической комиссии МО «Новомалыклинский район» за 2023 год.

5. По пятому вопросу выступил Лобкарев А.А., секретарь антинаркотической комиссии. Он ознакомил членов комиссии с планом работы  межведомственной комиссии по профилактике наркомании и алкоголизма, их незаконному обороту при администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» на 2024 год.
                                                         РЕШЕНИЕ:

Заслушав доклады должностных лиц, обсудив сложившуюся ситуацию, комиссия решила:

1.    Принять информацию к сведению.

2. Главному врачу ГУЗ «Новомалыклинская РБ»                       (Котельников О.А.):

2.1. Направлять в пункт полиции (дислокация с. Новая Малыкла) МО МВД России «Димитровградский» информацию о лицах, стоящих на учете в наркологическом кабинете ГУЗ «Новомалыклинская РБ» и нарушающих сроки осмотра, плановой явки в наркологический кабинет ГУЗ «Новомалыклинская РБ».

Срок: по факту выявления.

3. Главам администраций сельских поселений (Карымов Г.Г., Терентьев Ю.А., Хайретдинов К.Г.,), и.о. главы Новочеремшанского с/п Аюпову Р.И., директору МАУ «Управление муниципальным хозяйством», членам антинаркотической комиссии при администрации МО «Новомалыклинский район»:

3.1. Информацию о выполнении поручений заседаний антинаркотической комиссии направлять в аппарат комиссии (секретарю) согласно срокам в письменном виде.

Срок: Согласно срокам исполнения поручений.

4. Секретарю антинаркотической комиссии при администрации МО «Новомалыклинский район» (Лобкарев А.А.):

4.1. Проводить анализ выполнения поручений заседаний антинаркотической комиссии при администрации МО «Новомалыклинский район» исполнителями и доклада об исполнении в аппарат АНК.

Срок: ежеквартально, до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

4.2. При формировании повестки очередного заседания АНК запрашивать членов комиссии о предложениях и замечаниях в рассматриваемых вопросах.

Срок: за 7 дней до даты проведения заседания.

5. Рекомендовать начальнику пункта полиции (дислокация                с. Новая Малыкла) МО МВД России «Димитровградский» (Сударев А.М.):

5.1. Совместно с членами народной дружины МО «Новомалыклинский район» в рамках дня профилактики правонарушений продолжить работу по осуществлению рейдовых мероприятий в места досуга молодежи, по адресам проживания поднадзорных лиц, стоящих на учете в наркологическом кабинете ГУЗ «Новомалыклинская районная больница» и пункта полиции (с. Новая Малыкла) МО МВД России «Димитровградский».

Срок: 2-я и 4-я пятница месяца.

6. Начальнику МУ «Управление образования» (Кудряшова Н.И.):

6.1. Предоставить результаты проведенного в 2023 году социально-психологического тестирования обучающихся в образовательных организациях муниципального образования «Новомалыклинский район» в разрезе групп и школ.

Срок: 01.01.2024

6.2. Руководителям образовательных организаций по результатам тестирований разработать планы профилактических мероприятий.

Срок: 01.01.2024

6.3. Организовать привлечение психологов к работе с учащимися образовательных организаций.

Срок: по необходимости.

7. Одобрить план работы антинаркотической комиссии по профилактике наркомании и алкоголизма, их незаконному обороту при администрации МО «Новомалыклинский район»  на 2024 год, принять его с изменениями и дополнениями, как руководство в работе.

Ответственные: Лобкарев А.А., секретарь антинаркотической комиссии по профилактике наркомании и алкоголизма, их незаконному обороту при администрации МО «Новомалыклинский район».

8. Начальнику отдела общественных коммуникаций администрации МО «Новомалыклинский район» (Киндеев А.В.):

8.1. Информацию о состоявшемся заседании антинаркотической комиссии разместить на интернет-сайте района.

Срок исполнения: до 19.12.2023
Председатель:                                                                                   А.Д. Пуреськина
Секретарь:                                                                                         А.А. Лобкарев